
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022.001281 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2023 a
las 20:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instruido para la contratación del servicio para el mantenimiento, modificaciones,
renovaciones y ampliaciones de las instalaciones de la regulación semafórica así como la explotación del
centro de gestión de la movilidad de la ciudad de Sevilla

Valor estimado del contrato 17.256.198,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.900.826,45 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA NUEVA S/N
(41001) SEVILLA España

Dirección Postal

PLAZA NUEVA S/N
(41001) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

EYSA-ALUVISA
NIF A28385458
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.862.831,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.354.026,19 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/05/2023
Plazo de Formalización Del 05/06/2023 al 19/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva s/n
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/03/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva s/n
(41001) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/03/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2023 a las 09:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

Dirección Postal

PLAZA NUEVA, S/N
(41001) SEVILLA España

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2023 a las 14:00 horas
ESTA FECHA ES ORIENTATIVA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE ADJUDICACION VALORABLES MEDIANTE APLICACION FORMULAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DEPENDIENTES DE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CKTU2D%2BI%2FpG mq21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 030-086217
Fecha de publicación 10/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:086217-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010946115 |  2023-736787 | Mon, 15 May 2023 20:09:43:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57238551540274935548528811531880832099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CKTU2D%2BI%2FpGmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:086217-2023:TEXT:ES:HTML

